
 

Protokół nr 16/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu 

Obrady rozpoczęto 16 czerwca 2020r. o godz. 7:30, a zakończono o godz. 09:20 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji. 

Obecni: 

 Radna Sławomira Kuś  

 Radna Monika Paszek  

 Radny Michał Płonka 

 Radna Mirosława Sajur  

 Radny Dionizy Waszczuk  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Miłosz Zwierzyk – Kierownik Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju, 

- Małgorzata Grzeszczuk – w/z Skarbnik Gminy,  

- Magdalena Krawczyk – Inspektor ds. rolnych, leśnych i gospodarki gruntami.  

- Agnieszka Nowacka – Podinspektor ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

- Alina Hybsz – Kierownik MGOPS w Zdunach 

 

Pkt. 1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu Radna Sławomira Kuś 

otworzyła posiedzenie Komisji witając przybyłych. Ustalono, że komisja posiada wymagane 

quorum i jest władna obradować.  

Członkowie komisji porządek obrad oraz materiały sesyjne otrzymali za pośrednictwem 

programu eSesja. Następnie Radna Sławomira Kuś przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie i ustalenie porządku obrad.  

2.  Sprawozdanie z realizacji programu współpracy organów gminy Zduny  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2019r. 

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały: 

 a) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zduny za 2019 rok, 

 b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Chachalnia,  



c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej -Zduny,  

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2020 roku, 

 e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r.,  

f) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zduny na lata 2020-2028,  

g) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. C.  

4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski.  

5. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Przygotowania do sezonu letniego na 

basenie kąpielowym w Zdunach oraz stan bezpieczeństwa placu zabaw - posiedzenie 

wyjazdowe. 

Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek obrad przyjęto bez uwag. 

 

Pkt. 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy organów gminy Zduny  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2019r. 

Sprawozdanie przedstawiła Agnieszka Nowacka. 

Radna Sławomira Kuś pytała, ile dzieci skorzystało z ferii zimowych. 

 Agnieszka Nowacka odpowiedziała, że skorzystało 37 dzieci z terenu gminy Zduny.  

Innych pytań uwag nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała sprawozdanie pod 

zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

organów gminy Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019r.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Sprawozdanie i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

 a) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zduny za 2019 rok,  

Projekt uchwały przedstawiła Alina Hybsz.  



Radna Sławomira Kuś prosiła o wyjaśnienie na jakich zasadach była prognozowana ilość 

osób starszych oraz jakie algorytmy zastosowano do wyliczenia tych osób. 

Pisemnej odpowiedzi udzieliła Alina Hybsz. 

Innych pytań uwag nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

zaopiniowanie.  

 

Głosowano w sprawie: w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy 

Zduny za 2019 rok.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu. 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Chachalnia, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Chachalnia.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Zduny, 

Projekt uchwały przedstawiła Magdalena Krawczyk.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady 

poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  



Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej - Zduny.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk. 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2020 roku, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 

Pytania do projektu uchwały zgłosiły Radna Sławomira Kuś oraz Radna Mirosława Sajur. 

Odpowiedzi udzielili Małgorzata Grzeszczuk i Miłosz Zwierzyk. 

Innych pytań, uwag nie zgłoszono. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 

2020 roku.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

e) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020r., 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk 

Pytania do projektu uchwały zgłosili Radna Monika Paszek, Radny Dionizy Waszczuk oraz 

Radna Sławomira Kuś.  

Odpowiedzi udzielali Małgorzata Grzeszczuk oraz Milosz Zwierzyk. 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2020r.  

Wyniki głosowania: ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: ZA (3): Sławomira Kuś, Michał Płonka, Dionizy Waszczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Monika Paszek, Mirosława Sajur 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

f) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zduny na lata 2020-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Grzeszczuk. 

Pytania do projektu uchwały zgłosili Radna Monika Paszek oraz Radna Sławomira Kuś.  

Odpowiedzi udzielali Małgorzata Grzeszczuk i Milosz Zwierzyk 

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod 

zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: zamiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2020-2028.  

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi Pana R. C. 

Projekt uchwały przedstawił Radny Michał Płonka. 

Pytań uwag, do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod zaopiniowanie.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana R. C. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (5): Sławomira Kuś, Monika Paszek, Michał Płonka, Mirosława Sajur, 

Dionizy Waszczuk 

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt. 4. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Radna Mirosława Sajur prosiła o przycinkę krzaków na trasie Konarzew - Baszków, 

Konarzew – Zduny, ze względu na słabą widoczność i niebezpieczeństwo dla poruszających 

się w tym rejonie.  



Radny Michał Płonka prosił o przycięcie krzaków na krzyżówce przy drodze Baszków 

Zduny, ze względu na ograniczoną widoczność dla kierujących pojazdami w tym rejonie.  

Radna Monika Paszek pytała o wysokość środków poniesionych na walkę z koronawirusem 

Miłosz Zwierzyk odpowiedział, że z zarządzania kryzysowego wsparto zakup respiratora w 

kwocie 10 tys. zł dla SP ZOZ w Krotoszynie. Zakup ten dokonano przy wsparciu powiatu i 

miast z terenu powiatu krotoszyńskiego. Szczegółowe wydatki przedstawi księgowość.  

Innych pytań uwag w tym punkcie nie zgłoszono. 

  

Pkt. 5. Temat z ramowego planu pracy Komisji na 2020r.: Przygotowania do sezonu 

letniego na basenie kąpielowym w Zdunach oraz stan bezpieczeństwa placu zabaw - 

posiedzenie wyjazdowe. 

Po omówieniu projektów uchwał członkowie komisji udali się na ul. Ostrowska na basen 

kąpielowy. Na obiekcie trwały prace porządkowe przygotowujące obiekt do sezonu pod 

rygorem sanitarnym.  

 

Przewodnicząca Komisji RGRiB 

mgr Sławomira Kuś 

 

  


